
  

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 83 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна 

354212, г. Сочи, ул. Магистральная, 26 

тел.\факс: (8622) 74-15-70 

school83@edu.sochi.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

 

              «01»   сентября  2022г.                                                № 229 

 

О создании отряда «Давидовцы» в МОБУ СОШ № 83 г. Сочи  

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического  

общественного движения «ЮНАРМИЯ»  

 

 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 

повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 

приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и 

практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных 

обязанностей по защите Отечества,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать отряд «Давидовцы» Всероссийского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся 5-9 классов на базе 

МОБУ СОШ № 83 г. Сочи им. Героя Советского Союза Д.М. Языджяна; 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда МОБУ СОШ 

№ 83 г. Сочи им. Героя Советского Союза Д.М. Языджяна (приложение №1 к 

приказу); 

3. Назначить координатором отряда учителя ОБЖ Момота Александра 

Николаевича   и ответственным лицом за осуществление организации военно-

патриотического движения в школе МОБУ СОШ № 83 г. Сочи им. Героя Советского 

Союза Д.М. Языджяна . 

3.1. Координатору отряда Момоту Александру Николаевичу: 

        - организовать взаимодействие с Местным отделением ВВПОД «ЮНАРМИЯ» 

город-курорт Сочи; 

        - представить копию приказа о создании отряда в Штаб Местного отделения 

ВВПОД «ЮНАРМИЯ» город-курорт Сочи; 

        - представить необходимые документы в Штаб Местного отделения ВВПОД 

«ЮНАРМИЯ» город-курорт Сочи, для регистрации отряда в едином реестре 

юнармейских отрядов Регионального отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» 

Краснодарского края; 

        - создать структуру юнармейского отряда согласно положения о Юнармейском 

отряде от 2017г., согласно п.5.2.1; 

mailto:school83@edu.sochi.ru


       - во взаимодействии со штабом Юнармии, организовать присягу юнармейцев;  

             - организовать участие обучающихся в мероприятиях военно-патриотической 

направленности различных уровней. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Новикову Е.В. 

 

Директор МОБУ СОШ № 83 г. Сочи  

 

                                       Босых Н.Н. 

          

                                                                                                           

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение №1 к приказу 229 

                                                                                                                         от 01.09.2022 

Список  

обучающихся, входящих в состав Юнармейского отряда 

«Давидовцы» МОБУ СОШ № 83 г. Сочи им. Героя Советского Союза Д.М. Языджяна 

 № 

п/п 

ФИО Дата  

Рождения 

Класс Электронная почта 

Старший отряд  

1 Сыров Даниил 

Владимирович 

09.02.2007 10 syrovdaniil61@gmail.com 

2 Миносян Сержик 

Славикович 

24.08.2007 9 sminasan111@gmail.com 

3 Каракян Армен  

Оксенович  

19.09.2007 9 armenkarakan250@gmail.com 

 

4 Казачьян Артем 

Рафаэлович 

09.08. 2007 9 artemivanov27047@gmail.com 

 

5 Биер Давид 

Андреевич 

12.10.2007 9 bier0942@gmail.com 

 

6 Устинов Марк 

Артурович 

03.07.2007 9 ustinovmark-310@gmail.com 

 

7 Варельджан Эдгар 

Николаевич 

08.04.2007 9 edgar@bk.ru 

 

8 Тополян Артем 

Русланович 

12/03/2007 9 tokolana458@gmail.com 

 

9 Сыров Владимир 

Владимирович 

15.06.2009 7 volodasyrov89@mail.com 

 

10 Шибеко  Артем 

Сергеевич 

21.01.2010 7  

11 Бедяев Эрик 

Владимирович 

12.10.2009 7 aleksandrbedaev260@ 

gmail.com 

 

12 Котов Марат 

Артурович 

29.11.2009 7 kotovmarat254@mail.com 

  

13 Богдасарян Валерий 17.02.2009 7 valerkabogdasaran@mail.com 

mailto:syrovdaniil61@gmail.com
mailto:sminasan111@gmail.com
mailto:armenkarakan250@gmail.com
mailto:artemivanov27047@gmail.com
mailto:bier0942@gmail.com
mailto:ustinovmark-310@gmail.com
mailto:edgar@bk.ru
mailto:tokolana458@gmail.com
mailto:volodasyrov89@mail.com
mailto:kotovmarat254@mail.com
mailto:valerkabogdasaran@mail.com


Яковлевич  

14 Атакян Андрей 

Ашотович 

31.01.2011 5  

15 Войтенко Гордей 

Романович 

12.09.2011 5  

16 Карагозян Мартин  

Дикранович 

14.11.2011 5  

17 Такнеджян Марат 

Андреевич 

02.08.2010 5 maratteknedzan@mail.com 

 

18 Малафеев Максим 

Игоревич 

24.01.2011 5 Maxmif24 

19 Сыров Сергей 

Владимирович 

04.02.2011 6  

20 Мелконьянц Артем 

Гарегинович 

18.04.2010 6  

 

  Координатор отряда                  Момот Александр Николаевич  89189134721 
                                                                                                       (Ф.И.О, телефон) 

mailto:maratteknedzan@mail.com

